
Výklad č. 18 k zákonu o vodovodech a kanalizacích a souvisejícím právním předpisům 

Ministerstvo zemědělství České republiky 

Výklad úseku vodního hospodářství  
 

 

 
 

Věc: Změna a zrušení povolení vydaného podle ustanovení 18 odst. 3 zákona 

o vodovodech a kanalizacích 

 [k § 18 odst. 3  zákona o vodovodech a kanalizacích] 

 

 

Dotaz: 

Žádost o výklad problematiky týkající se postupu v řízení ve věcech změny a zrušení 

vydaného povolení. Jak postupovat v řízeních ve věcech změny a zrušení povolení vydaného 

podle ustanovení § 18 zákona o vodovodech a kanalizacích, které se váže k nemovitosti, u níž 

došlo ke změně majetkoprávních vztahů. 

 

Výklad: 

Vzhledem ke skutečnosti, že závazky ze smlouvy o odvádění odpadních vod uzavřené 

podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 

pozdějších předpisů, přechází pouze na právního nástupce vlastníka a na právního nástupce 

provozovatele, nikoli na odběratele, musí být při změně vlastnictví napojeného pozemku či 

stavby uzavřena nová smlouva s odběratelem. Smlouva musí obsahovat podmínky povolení 

od vodoprávního úřadu podle ustanovení § 18 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích. 

Pokud došlo na straně odběratele ke změně podmínek pro vypouštění odpadních vod do 

kanalizace pro veřejnou potřebu, uzavře vlastník, popř. provozovatel novou smlouvu 

s odběratelem až po vydání nového povolení. Jestliže u nástupce odběratele již nebude 

povinnost mít povolení k vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu, 

původní povolení zanikne. 

 
 

V Praze dne   21. března 2008      

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 


